2012 年度第 6回研修委員会議事録

日 時：2012 年 9 月 21 日（金）13：00～17：10

場 所：明治大学和泉キャンパス和泉図書館 1階 会議室

出席者：山田雅子（慶應義塾大学）・藤原明子（早稲田大学）・南川真貴子（中央大学）・佐々

木俊介（桜美林大学）・杉谷美和（明治大学）・伊原千秋（中央大学）・岡本真（save

ＭＬＡＫ 代表）・吉岡享子（研究部担当理事校東京農業大学）

議  長：山田雅子（委員長）

記  録：吉岡享子（研究部担当理事校）

配布資料：①2012 年度第 6回研修委員会議事次第（委員長作成）

          ②2012 年度講師連絡先等（委員長作成）

     ③2012 年度ポスター展示(案 2)(杉谷委員、藤原委員作成)

④2012 年度研修会参加申込者リスト（事務局作成）

議 事

１.2012 年度研修会参加申込状況について

事務局より、参加申込状況について、以下のとおり報告があり、締切り後の対応に
ついては、状況により判断することとした。
・9月 21 日現在、参加者 56 名、懇親会参加者 45 名

２．2012 年度研修会準備状況について

   役割分担及び、資料について、以下の確認を行った。

１）司会（佐々木委員）・受付（吉岡委員、東京農大より２名）・会場係（伊原委員、

中央大より１名）・会場校担当（南川委員）・講師応接/懇親会の司会（委員長）・

ポスター展示担当（杉谷委員、藤原委員）
   ２）資料準備：プログラム(委員長担当)は、準備済、以下の資料は次回以降、各担

当が準備・報告の予定。

参加者名簿/収支予測(事務局)・オリエンテーション資料/懇親会メニュー/

ランチマップ(会場校)・アンケート/スケジュール(委員長)・司会進行確認・

司会者原稿(佐々木委員)

３．スケジュールについて

委員長より、今後のスケジュールについて、以下の報告があり、了承された。

・9/ 30 著作一覧、参考文献の提出（講師）

   ・10/15 「第 7回研修委員会」（中央大学）

      ・10/22 受講者決定の連絡メール（事務局）

   ・10/23 ポスター展示の案内メール（事務局・担当委員）

   ・10/31 ポスター展示申込み締切り（参加者）

   ・11/ 5 パワーポイント提出締切り

   ・11/12  「第 8回研修委員会」（中央大学）

４.  ポスター展示に関して

担当委員より、前回に引き続き提案があり、更に継続して検討を重ねることとした。

５.  saveＭＬＡＫ グループワークについて

        岡本代表(saveＭＬＡＫ)より、研修会２日目の予定について以下の説明を受け、

検討を行った。

・会場レイアウト/ saveＭＬＡＫからの参加人数と役割分担/当日の流れ/準備

するもの/内容と成果物のイメージ/1 日目との関連/図書館総合展等の動向

以上